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Mandat for Det faste ILO-udvalg

Det faste ILO-udvalg er et trepartsudvalg forankret i Beskæftigelsesministeriet.
Udvalget er oprettet med det hovedformål at opfylde de internationale forpligtelser, 
der følger af ILO-konvention nr. 144 om tresidede forhandlinger til fremme af 
gennemførelsen af internationale arbejdsstandarder1. 

I udvalget deltager udover ministeriet de mest repræsentative hovedorganisationer
på det danske arbejdsmarked2. Andre ansvarlige ministerier, myndigheder og aktø-
rer inviteres til møderne efter behov.     

Det faste ILO-udvalg har til hovedopgave at koordinere og fremme trepartssamar-
bejdet mellem regeringen og arbejdsmarkedets parter i spørgsmål under Den Inter-
nationale Arbejdsorganisation (ILO). 

Udvalget afholder møde mindst tre gange årligt og beskæftiger sig fast med føl-
gende:

 Udvalget medvirker til at fastlægge den overordnede danske holdning til ILO’s 
arbejde samt til at prioritere indsatsen på kort og langt sigt.

 Udvalget udveksler synspunkter i forhold til arbejdet i komitéer inden for ILO 
og til øvrige emner, som er på dagsordenen under Styrelsesrådets møder, de år-
lige Arbejdskonferencer og på ILO’s regionale møder. 

 I forbindelse med vedtagelse af nye konventioner og henstillinger drøfter ud-
valget, om disse skal ratificeres og/eller giver anledning til andre tiltag. 

 Udvalget drøfter med passende mellemrum eventuel ratifikation af allerede 
vedtagne konventioner, der ikke tidligere er ratificeret fra dansk side.

 Udvalget drøfter eventuel dansk opsigelse af allerede ratificerede konventioner.

 Udvalget diskuterer aktuelle danske sager, der behandles af ILO og drøfter 
eventuelle anbefalinger til den danske regering fra Ekspertkomitéen. 

 Udvalget drøfter eventuelle initiativer til fremme af danske prioriteringer og 
mærkesager i ILO-arbejdet.

Der gennemføres derudover høringer af udvalgets medlemmer over afrapporterin-
ger til ILO samt over mandatnotitsen og den årlige beretning om arbejdskonferen-
cen til Folketinget. 

                                                
1 Jf. bekendtgørelse nr. 116 af 15. november 1979.
2 pr. 1. januar 2011 DA, LO, KL, FTF og AC 
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